

December  
2020

# Måsblandet



Information till medlemmarna i Brf. Måsängen i Partille. Expeditionstid måndagar jämna veckor kl 19.00.  
E-post: [styrelsen@brfmasangen.se](mailto:styrelsen@brfmasangen.se). Hemsida: [www.brfmasangen.se](http://www.brfmasangen.se)

## TIPS FÖR HUR DU UNDVIKER STOPP I AVLOPPET

Det finns en hel del saker vi själva kan göra för att undvika stopp i avloppet. Stopp i avloppet medför onödiga kostnader för föreningen när ett spolningsföretag behöver komma ut och spola.

### De vanligaste orsakerna till stopp i avloppet och åtgärder för respektive:

- Fett från matlagning och disk- viktigt att alltid torka ur fett ur stekpanna eller liknande med papper innan diskning.
- Hår - placera en sil/håruppsamlare ovanför brunnslocket eller där vattnet rinner ur badkaret. Med en sådan sil förhindras håret att åka vidare ner i avloppet. Se olika exempel nedan.
- Överskott från tvättmaskinen - undvik att använda sköljmedel samt att överdosera med tvättmedel.
- Matrester – skrapa av matrester ner i komposten innan tallrikar mm sköljs av.
- Bindor, tamponger och blöjor - detta får inte spolas ner i toaletten. Slängs i restsoporna.



Liten sil till ex badkar



Filter att sätta nere under golvbrunnslocket



Stor sil, i silicon, att lägga över brunnslocket

För att förebygga stopp är det även bra att hålla ned koncentrerat diskmedel av en "bra" sort (ex. Yes) i vasken, efter det koka upp vatten och hålla ned i vasken. Gör detta 2-3 gång per vecka

Utöver ovan finns även något som heter Miljötabletten, ett pulver som består av bakterier som hålls direkt ner i diskho, tvättställ eller golvbrunnar. Ett pulver som är 100 % biologiskt nedbrytbart och miljövänligt.

Dessa bakterier verkar genom att lösa upp fett och olja, tar bort lukt och förhindrar stopp i avloppet. Finns både i tablettform och pulverform. Pulverformen är aktuell vid avlopp som är kopplat till kommunalt avlopp.

Vi har endast hittat ett "fabrikat" av detta och det går att söka på nätet på miljötabletten.se

För sig som är intresserade och inte har möjlighet att läsa på nätet går det också bra att komma ner till oss under expeditionstid så kan vi visa information om detta.

### **INFORMATION SOLENERGIPROJEKTET**

Solhybridsystemet kommer att slutföras med besiktning i februari 2021. Fyra värmepumpar är levererade 14 dec. 2020 och solvärme- och solesystem är på väg att kopplas upp. Det återstår en mängd installationer i det nya teknikhuset och fjärrvärmecentralen.

Förbesiktning har gett att elkabelrör ligger för grunt lagda och att fel packningsmaterial har använts, som ger att packningsmaterial behöver grävas och sugas upp, nytt korrekt material läggs med packning och mindre mängd armering med betong gjuts ovan rören samt sist överst läggs asfalt. Detta gäller framförallt rörgravar vid nedre parkeringen och de norra övre garagen.

Solel kommer inte att säljas vidare till lägenheterna/bostadrätterna, Partille Energi tillåter inte att vi använder de kablar som finns från huvudelcentralen vid tvättstugan till varje lägenhet. När solhybridprojektet beslutades vid föreningsstämman ägde Göteborg Energi Partille Energi, Göteborg Energi sålde Partille Energi till Lerums Energi. Under den tid Göteborg Energi ägde Partille Energi gick det mycket bra att använda kablar från huvudelcentral till lägenheternas fasadmätarskåp. Vad som sker är att föreningen säljer el ut till Sverige-nätet och får betalt för såld el och inte att el säljs till lägenheterna

### **JULFRÅGESPORT**

För att lätta upp stämningen lite anordnar vi en frågesport innan jul. En ny fråga för barn och en för vuxna anslås varannan dag (kväll) på anslagstavlan vid tvättstugan med start den 16:e december, se separat svarstalong.

Vi kör 4 st frågor. Lämna svaren i föreningens brevlåda senast 23/12 kl 17. Vinst till alla barn som deltar samt till den vuxna deltagare som har flest rätt (vi lottar om flera har alla rätt).

Vänligen

Styrelsen Brf Måsängen